

## Pressemitteilung

Nicole Gergen

stv. Pressesprecherin

Telefon: 0821 3255 5180 Telefax: 0821 3255 5810

Pressestelle Halderstr. 1-5 86150 Augsburg

presse@sska.de

vom 09.04.2020 Seite 1 von 2

## **HAUS DER STIFTER startet Spendenaktion**

Unter dem Stichwort "Corona" startet die HAUS DER STIFTER - Stiftergemeinschaft der Stadtsparkasse Augsburg ab heute, 09. April, eine Spendenaktion für diejenigen, die jetzt mehr denn je auf Solidarität und Unterstützung angewiesen sind.

Die Spendenmittel werden zentral vom HAUS DER STIFTER an regionale Einrichtungen vergeben, die sich um die schwächsten Mitglieder unserer Gesellschaft kümmern. Unterstützt werden gemeinnützige Einrichtungen und Organisationen, die vor allem Obdachlosen, den Opfern von häuslicher Gewalt etc. Beistand leisten und helfen.

Kuratoriumsvorsitzende Cornelia Kollmer: "Es ist uns eine Herzensangelegenheit, in einer Situation, die für uns alle neu ist, zu helfen und gemeinsam die Folgen der Pandemie abzufedern. Deshalb haben wir kurzerhand diese Aktion ins Leben gerufen und hoffen auf viele Förderer.

Auf der HAUS DER STIFTER-Website kann ab sofort online gespendet werden. Außerdem nutzen wir die Sozialen Medien der Stadtsparkasse Augsburg und das Online Banking um auf die Aktion aufmerksam zu machen."

## Spendenkonto:

HAUS DER STIFTER - Stiftergemeinschaft der Stadtsparkasse Augsburg

IBAN: DE03 7205 0000 0000 0781 21

Verwendungszweck "Corona"

Bei Spenden über 200 € wird die Adresse für eine Spendenquittung benötigt.







Spendenaufruf Corona - #gemeinsamdadurch